
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 

CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICO/MANUTENTIVA - CULTURA 
NUMERO 99 DEL 12/08/2024 

 
OGGETTO: 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AI 
CIMITERI COMUNALI CAPOLUOGO E FRAZIONE ISOLA. 
SCAVO E REALIZZAZIONE SOTTOFONDI. 
LIQUIDAZIONE SALDO.  
C.U.P. = G62F23000750004.   
C.I.G. = A038C8F4FC. 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di agosto nella Sede 

Comunale. 
 Rilevato che con propria determinazione n. 200 del 18/12/2023, venivano aggiudicati 

definitivamente alla ditta COSTAMAGNA VIRGINIO – Frazione Podio 75 – 12041 
Bene Vagienna (CN) – cf. CST VGN 46R22 A779F - p.iva 00262630049, i lavori di 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AI CIMITERI COMUNALI CAPOLUOGO E 
FRAZIONE ISOLA – SCAVO E REALIZZAZIONE SOTTOFONDI, dietro pagamento 
di un corrispettivo di € 32.591,80 oltre IVA già al netto del ribasso del 1% sull’importo 
a base di gara di € 32.820,00 dei quali € 1.000,00 per oneri della sicurezza ed € 
9.000,00 per costi della manodopera non soggetti a sconto, nonché alle altre 
condizioni contenute nel progetto esecutivo posto a base di gara;  
 

 Che in data 19/12/2023 si è provveduto alla stipula dell’RdO sul MEPA n. 3892430;  
 

 Che in data 26/06/2024 prot. n. 4761 è pervenuta la fattura elettronica n. 4 datata 
24/06/2024 dell’importo di € 15.000,00 + IVA 22% per un totale di € 18.300,00 per 1° 
SAL da pagare alla ditta COSTAMAGNA VIRGINIO – Frazione Podio 75 – 12041 
Bene Vagienna (CN) – cf. CST VGN 46R22 A779F - p.iva 00262630049; 

 
 Che con determina n. 89 del 27/06/2024 è stato liquidato il 1° ACCONTO;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Che in data 08/08/2024 prot. n. 5940 è pervenuta la fattura elettronica n. 5 datata 
06/08/2024 dell’importo di € 17.591,80 + IVA 22% per un totale di € 21.462,00 per 
SALDO lavori da pagare alla ditta COSTAMAGNA VIRGINIO – Frazione Podio 75 – 
12041 Bene Vagienna (CN) – cf. CST VGN 46R22 A779F - p.iva 00262630049; 

 
 Verificata la conformità della fattura ai lavori effettivamente eseguiti; 

 
 Visto il provvedimento del Sindaco n. 3 in data 29/12/2023 di nomina a responsabile 

del servizio 
 

 Visto l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi); 
 

 Visto il vigente Statuto; 
 

 Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

 Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 

 
 Visto il Piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi (P.R.O.) approvato con 

deliberazione della G.C. n. 79 del 28/12/2023 e s.m.i.;  
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) Di approvare lo STATO FINALE per i lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
AI CIMITERI COMUNALI CAPOLUOGO E FRAZIONE ISOLA - SCAVO E 
REALIZZAZIONE SOTTOFONDI, a favore della ditta COSTAMAGNA VIRGINIO – 
Frazione Podio 75 – 12041 Bene Vagienna (CN) – cf. CST VGN 46R22 A779F - 
p.iva 00262630049, a norma dell’RDO sul MEPA n. 3892430 tra il Comune di Bene 
Vagienna e la ditta. 
 

2) Di provvedere al pagamento del SALDO per i lavori di MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA AI CIMITERI COMUNALI CAPOLUOGO E FRAZIONE ISOLA - 
SCAVO E REALIZZAZIONE SOTTOFONDI a favore della ditta COSTAMAGNA 
VIRGINIO – Frazione Podio 75 – 12041 Bene Vagienna (CN) – cf. CST VGN 46R22 
A779F - p.iva 00262630049.  
Fattura elettronica n. 5 datata 06/08/2024 
Importo di € 17.591,80 + IVA 22% per un totale di € 21.462,00 IVA compresa da 
pagarsi sul c/c bancario intestato alla ditta COSTAMAGNA VIRGINIO.   
 

3) Di dare atto che la complessiva spesa di € 17.591,80 + IVA 22% per un totale di € 
21.462,00 IVA compresa trova copertura nel capitolo 9530/4/2 del bilancio.  

 
4) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’ente ai sensi 

della vigente normativa in tema di trasparenza. 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
OREGLIA arch. Luciano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 

 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Tecnico/Cultura  

OREGLIA arch. Luciano 
 

____________________________ 
 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del 
D.Lgs. 267/2000. 

Bene Vagienna, lì ________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7 del 
D.Lgs. 267/2000. 

Bene Vagienna, lì _______________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 

Il Messo Comunale 
 

____________________________ 
 
 


